,
ATA DE REUNIÃO – HOG RIO DE JANEIRO CHAPTER Nº 3003
 Aos 17 dias do mês de Junho do ano de 2020, às 19:30 h, o Diretor deu início à reunião ordinária

da Diretoria do HARLEY OWNERS GROUP, RIO DE JANEIRO CHAPTER, Nº 3003, na concessionária

RIO HARLEY-DAVIDSON.

I – PRESENÇAS – Estavam presentes à reunião:
PAULO SIMÕES - Chapter Sponsor; LUIZ VASCONCELLOS – Chapter Manager - RENATO PEREIRA –

Chapter Secretary; FRANCISCO DINIZ – Chapter Director; ALYSSON JORGE – Assistant Director;

MAX PAIVA – Head Road Captain; SYLVIO RIBEIRO – Treasurer: ARY SEIXAS – Webmaster;

EDUARDO GUIMARÃES – Photographer; SAMANTHA BARBOZA – LOH Officer; KENNYA KATTLLEN –

LOH Officer; LEANDRO DANTAS – Road Captain; MARCELO FERNANDES – Road Captain; VITOR

FERNANDES – Road Captain; HAMURABI EFÍSIO – Road Captain; ANDERSON LUIZ – Road Captain.

 Declarando aberta a reunião, o Diretor deu início aos trabalhos, que se desenvolveram conforme os

seguintes REGISTROS.

II - RIO HARLEY-DAVIDSON (CHAPTER SPONSOR / CHAPTER MANAGER) – A Rio HD

teceu as seguintes considerações:

1 – A Rio H-D dá as boas-vindas aos membros da Diretoria, desejando-lhes pleno sucesso durante

a Gestão 2020.

2 – APOIO OPERACIONAL (SERVIÇOS / REVISÃO / GASOLINA / REFEIÇÃO) – Sem alterações

Participantes da escala em B&V e B&F:

a) Subsídios de 50% com o gasto de combustível; e

b) Ajuda de custo R$ 60,00 para alimentação

2.1 – REGRAS / BENEFÍCIOS DOS INTEGRANTES DA DIRETORIA DO HOG EM RELAÇÃO AO PÓS

VENDA DA CONCESSIONÁRIA:

a) Uma Lavagem gratuita por mês;

b) Mão de obra gratuita em serviços de revisão ou reparos gerais, exceto nos casos em que o

proprietário forneça a(s) peça(s). Nesta situação, a mão de obra deverá ser paga; e

c) 20% de desconto nas peças aplicadas.

3. INFRAESTRUTURA DE APOIO AO HOG RIO

3.1. OPERAÇÃO DO CARRO DE APOIO – Sem alteração

3.2. BRIEFING DE PARTIDA (B&V E B&F) – Sem alteração

3.3. WORKSHOPS DE PILOTAGEM DEFENSIVA – Sem alteração.

4. DIFUSÃO DE INFORMAÇÕES:

4.1. SITE DA RIO HARLEY-DAVIDSON – Sem alteração

4.2. E-MAIL MARKETING – Sem alteração

4.3. SMS – Sem alteração

4.4. PÁGINA FACEBOOK HOG RIO CHAPTER – Sem alteração

4.5. PÁGINA FACEBOOK LADIES OF HARLEY – Sem alteração

III – DIRETORIA DO HOG RIO CHAPTER (CHAPTER DIRECTOR) – Sob a presidência do

Diretor, durante a reunião foram tecidas as seguintes considerações:

1. REGULAMENTO INTERNO – Sem alteração

2. ORIENTAÇÕES OPERACIONAIS – Sem alteração

3. PESQUISA DE SATISFAÇÃO – Sem alteração

4. APRESENTAÇÃO DA AÇÃO SOCIAL HD Brasil “Arte sobre Tanques” – Rifa de 08 “meio tanques”

customizados – Os HOG Chapters do Brasil foram divididos em 8 grupos. O Grupo 1 é composto

por Vitória Chapter, Rio de Janeiro Chapter e Salvador Chapter. Na divisão das responsabilidades

ficou a cargo do HOG Rio a divulgação da rifa nas diversas mídias sociais, onde foi escolhido o

nosso Photographer RC Carlos Eduardo de Faria Guimarães (DUDU). A Logística e a Tesouraria ficou

sob a responsabilidade do HOG Salvador. Cada Chapter indicou uma instituição a ser beneficiada

com o valor total da venda da rifa. Por meio de sorteio, foi escolhido o Instituto Maria de Lourdes

(IMADEL) localizado no município de Guapimirim/RJ.

A nossa Ação Solidária realizada em março de 2020 no Lar de Idosos São Francisco de Assis de

Araruama/RJ será matéria da Revista HOG.

4. PROGRAMAÇÃO ANUAL - BANCO DE EVENTOS

MAR (20 a 21) - H.O.T. OFFICERS TRAINNING BRASIL 2020 / SP; adiado
MAR (29) – ASÍLO SÃO FRANCISCO – ARARUAMA - ENTREGA DE DOAÇÕES; concluído
ABR (XX) - ENCONTRO DAS LADIES – FLORIANÓPOLIS; - cancelado
JUN (27) - B&F TIRADENTES – MG / BIKE FEST = 500 KM; - cancelado
JUL (04) – RECONHECIMENTO / TREINAMENTO – Restaurante Assunta Forneria – Juiz de Fora/MG
JUL (XX) - HOG RIO CHALLENGE – IRON BUTT (SS1000 & BB1500) - LUA CHEIA; - cancelado
JUL (10 a 12) - B&F / B&V CABO FRIO – RJ / BIKE FEST TUBARÕES = 200 KM; - cancelado
JUL (XX) - B&F BRASÍLIA - CAPITAL MOTO WEEK = 1100 KM; -

AGO (8 e 9) - B&F / B&V ITATIAIA - RJ / PENEDO BIKE FEST = 230 KM; - a definir
AGO (08) - 14º ANIVERSÁRIO DO HOG RIO;
AGO (14 a 16) – PHD PASSA QUATRO – HOG BH - a definir
AGO (22) - PASSEIO DO SOLDADO - 1º BATALHÃO DE POLÍCIA DO EXÉRCITO (TIJUCA-RJ);
AGO (29) - B&F – VASSOURAS – FESTA JUNINA
SET (04 a 07) - SALÃO MOTO BRASIL / PARQUE OLÍMPICO DA BARRA DA TIJUCA-RJ;
SET (19) - B&V AMAN – RESENDE;
OUT (10 a 12) - OUTUBRO ROSA – CHAPTER THE ONE CURITIBA
DEZ (05) - HOG RIO FEST 2020;
DEZ (12) - NATAL SOLIDÁRIO 2020;

COMISSÃO DE FESTA

Organização do HOG FEST

- DINIZ
- KENNYA
- SAMANTHA
- SYLVIO

5. SITUAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA

5.1. TESOURARIA

O RC Sylvio Ribeiro, Tesoureiro do HOG Rio Chapter, informou que o Saldo atualizado em

16/06/2020 é de R$ 6.017,13.
Compromisso futuro: Pagamento de R$ 5.780,00 referente a confecção dos Kits masculinos.

5.2. MERCHANDISING - O Secretário do HOG Rio, RENATO PEREIRA, informou que se encontra sob

sua responsabilidade o seguinte material:

a. (R$ 30,00) 0 UN PATCHES ROAD CAPTAIN;
b. (R$ 30,00) 09 UN PATCHES LOH NAVIGATOR;
c. (R$ 50,00) 21 UN PATCHES HOG RIO CHALLENGE; (11 SS 1000 + 10 BB 1500)
d. (R$ 130,00) ? KITS FEMININO

5.3. MATERIAL PERMANENTE:

a. 01 (Um) Câmara de Filmagem marca GO PRO e uma caixa com acessórios;
b. 03 (Três) Bandeiras do HOG Rio, pano simples;
c. 04 (Quatro) Bandeiras do HOG Rio, pano duplo;
d. 01 (Uma) Bandeira da LOH;
e. 04 (Quatro) Bandeiras do Estado do Rio de Janeiro;
f. 01 (Uma) Bandeira do Brasil;
g.09 (Nove) Coletes de Trânsito HD, cores laranja (06) e verde (03);
h.01 (Um) Kit de Rádio PX (CARRO DE APOIO RIO HD);
i. 03 (três) kit de Rádio Portátil PX Cobra;
j.03 (Três) Flâmulas de Indicação de Função (RC / FE / VO)

k. 01 (Um) Aparelho HD Externo
l.01 (Um) Aparelho Data Show
m. 01 (Um) Microfone Boya sem fio WM6
n. 04 (Quatro) Head-Set (Fones para o Rádio Cobra)
o. 01 (Um) Caixa-amplificada.
p. 01 Notebook Dell.
 q. 01 Pen Drive 16 GB

Concluídos os trabalhos constantes da pauta previamente divulgada, o Diretor ofereceu a palavra a

cada membro do HOG presente e deu a reunião por encerrada, informando que a presente ATA será

publicada na funpage operacional “Diretoria HOG Rio Chapter” para verificação, e, posteriormente,

na funpage oficial “HOG Rio Chapter” para registro e divulgação, conforme previsto na letra “g” do

item 3 do Regimento Interno do HOG Rio Chapter. Francisco Diniz – Chapter Director; Alysson

J

o

r

g

e

–

A

s

s

i

s

t

a

n

t

D

i

r

e

t

o

r

;

M

a

x

P

a

i

v

a

–

H

e

a

d